
ESTUDIO KARDEX 
 

ÍTEM 1 ACTIVIDAD : 3 PROVEEDOR 
ESPECIALIDAD: 7 GRUPO: 1 

ÍTEM 2 ACTIVIDAD : 3 PROVEEDOR 
ESPECIALIDAD: 11 GRUPO: 1    

CAPACIDAD RESIDUAL K: 
=> AL VR TOTAL PPTO 

OFICIAL POR ÍTEM O POR 
ÍTEMS SMMLV. 

Cierre: 17-noviembre-2005 

       

1, CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN  

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL 

CAPACIDAD 
MAX DE 
CONT EN 
SMMLV 

CONTRATOS 
EN 

EJECUCIÓN 
EN SMMLV 

K RESIDUAL 
SMMLV 

PPTO 
OFICIAL ÍTEM 

O ÍTEMS 
VENCE 

EI-01 MARÍA DELIA MEJIA DE 
PALACIO ÍTEM 1 Y 2 72.361,64 2.138,46 70.223,18 984,51 23-mar-06 

EI-02 
REPRESENTACIONES Y 
DISTRIBUCIONES COLOMBIA 
S.A. REDICOL S.A. – ÍTEM 2  

5.168,43 0,00 5.168,43 738,26 26-abr-06 

       
CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN 

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL MULTAS SMMLV SANCIONES  SMMLV 

EI-01 MARÍA DELIA MEJIA DE 
PALACIO ÍTEM 1 Y 2 NO REPORTA NO REPORTA 

EI-02 
REPRESENTACIONES Y 
DISTRIBUCIONES COLOMBIA 
S.A. REDICOL S.A. – ÍTEM 2  

NO REPORTA NO REPORTA 

 
CONCLUSIÓN: LOS OFERENTES CUMPLEN CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN 
EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

 
ESTUDIO JURÍDICO 

 

No. ASPECTOS (documentación presentada) EI-01 EI-02 

1 Carta de presentación (form. 1) SI  SI  

2 Certificación conocimiento de las normas y/o especificaciones 
técnicas mínimas (form 2). 

SI SI 

3 Experiencia del proponente (form. 2A) SI SI 
4 Certificado de compromiso del fabricante (form. 2B) SI N.A. 
5 Acreditación capacidad patrimonial (form. 3) SI SI 

6 Acreditación de la capacidad de contratación, Inc.. en el Rup y 
cumplimiento contratos ant. (form. 4) 

SI SI 

7 Relación de contratos vigentes o en ejecución (form. 4 A) SI SI 

8 Valoración económica de la propuesta (form. 5) SI SI 
9 Compromiso de cumplimiento requerimientos (form. 6) SI SI 
10 Compromiso anticorrupción (form. 7) SI SI 
11 Pacto de integridad (form. 8) SI SI 
12 Acredit. Cumplimiento Ley 816/03 Prot. Industrial Nal (form. 9) SI SI 

13 Declaración juramentada Ley 863/03 Art. 66  deudor moroso (form. 10) SI SI 

14 Certificación responsables fiscales Contraloría (Ley 610/00) SI SI 



15 Apo. Paraf. Ley 789/2002 (Ley 828 de 2003) SI SI 
16 Certificado ins. Clas y calif. Cámara comercio SI SI 
17 Certificado de existencia y representación legal y/o registro mercantil SI SI 
18 Garantía de seriedad (4meses) SI SI 
19 Documentos financieros SI SI 
20 Plazo de entrega SI SI 
21 Recibo pago pliego SI SI 
22 Certificado SICE SI SI 

 
CONCLUYE: 
 
LOS PROPONENTES IDENTIFICADOS CON LOS CÓDIGOS EI-01 Y EI-02 SE AJUSTAN 
A LAS NECESIDADES ESTATALES Y A LOS REQUERIMIENTOS DEL FONDO 
ROTATORIO DEL EJÉRCITO PARA ESTA CONTRATACIÓN, POR CONSIGUIENTE, SE 
HABILITA PARA EL ESTUDIO TÉCNICO Y ECONÓMICO RESPECTIVO. 
 

ESTUDIO FINANCIERO 
 

CÓDIGO NOMBRE 
OFERENTES 

BALANCE 
GENERAL 

CERTIFICADO 

ESTADO 
RESULTADOS 
CERTIFICADO 

DECLARACIÓN 
DE RENTA NOTAS 

CERTIFICADO Y 
TARJETA DEL 

CONTADOR Y 
REVISOR 

DICTAMEN 

EI-01 MANUFACTUR
AS DELMYP SI SI SI SI SI SI 

EI-02 REDICOL S.A. 
ÍTEM 2 SI SI SI SI SI SI 

 
 

CÓDIGO NOMBRE 
OFERENTES 

CAPITAL 
TRABAJO  

5% VALOR DEL 
PRESUPUESTO  

NIVEL 
ENDEUDAM. 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
REQUERIDA 

EI-01 MANUFACTURAS 
DELMYP 6.307.252.321,80 18.779.519,60 55,87% 12.651.517.720,66 187.795.196,00 

EI-02 REDICOL S.A. 
ÍTEM 2 629.910.926,00 14.082.264,70 44,61% 733.233.568,00 140.822.647,00 

 
NOTA: LOS OFERENTES CUMPLEN  CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE 
CONDICIONES. 
 
 

ESTUDIO TÉCNICO 
 

OFERENTE ÍTEM 

EXPERIENCIA 
PROPONENTE- 
FORMULARIO-

2A 

 FORMULARIO 2 
CERTIFICACIÓN- 

CON -NTMD 
Y/O ESP-TEC 

FORMUL
ARIO 2B 
CERTIFIC
ADO DE 

COMPRO
MISO DEL 
FABRICA

NTE 

ESPECIFIC
ACIÓN 

TÉCNICA  
MÍNIMA 
INSUBSA
NABLE 

ANEXO-2  

FORMULA
RIO 6 

COMPRO
MISO 

CUMPLIM
ENTO 

REQUERI
MIENTO 

RESULTADOS DE 
LABORATORIO 

CONCEPT
O 



DELMYP 

No-1-
IMPERM
EABLES 
PM          
No-2 
MOSQU
ITEROS 

A folio 78 
presenta 
formulario 2A 
experiencia 
del 
proponente. Y 
A folio No- 79 
a 108 anexa 
Certificaciones 
de Contratos.  
CUMPLE 

A folio 55 
presenta el 
formulario No-2 
CUMPLE  

A folio 63  
presenta 
el 
formulari
o 2B  
CUMPLE 

A folio 54 
hasta 62 
presenta 
el anexo 
No-2  
CUMPLE  

A folio 
No-64 y 
65  
Presenta 
formulari
o No-6 
CUMPLE 

Para el ITEM I 
IMPERMEABLE     NO 
CUMPLE            en 
CONDICIONES 
GENERALES, cierre - 
dobles, puntadas. 
Capucha. Zapaton. 
Bolso. Acabado. TELA 
VINILICA. Resistencia al 
desgarre - 
Dterminación de la 
masa por unidad de 
área. espesor .  
Para el ITEM 2 
MOSQUITERO       NO 
CUMPLE, DIMENSIONES, 
altura total, altura sin 
cono, altura cono 
superior  

NO 
CUMPLE 

REDICOL 
S.A 

No-2  
MOSQU
ITEROS 

A folio 72  
presenta 
formulario 2A 
experiencia 
del 
proponente.  Y 
A folio No-73  
hasta 105 
anexa 
Certificaciones  
de Contratos. 
CUMPLE 

A folio 
61presenta el 
formulario No-2  
CUMPLE 

A folio  
No-62, 
presenta   
el 
formulari
o 2B 
CUMPLE  

A folio 58 
presenta 
el anexo 
No-2 
CUMPLE 

A folio 
No-77 
hasta el 
folio No-
78 
presenta 
dicho 
formulari
o 
CUMPLE 

NO CUMPLE, 
DIMENSIONES, 
contorno -  
circunferencia altura 
total, altura sin cono, 
altura cono superior  

NO 
CUMPLE 

 


